
 

 

Uchwała Nr XXX/311/2021 

    Rady Gminy Czarny Dunajec 

z dnia 22 marca 2021 roku 

 

w sprawie łącznego rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

713, 1378) w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz 

§53 ust. 1 i §114 ust. 1,2 i 3 Załącznika do uchwały Nr XXXVI/380/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z 

dnia 4 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czarny Dunajec (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2018 r. poz. 6102), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, 

co następuje: 

§1. 1. Postanawia się o łącznym rozpoznaniu petycji (petycja wielokrotna) zawierających postulat podjęcia 

przez Radę Gminy Czarny Dunajec uchwały w sprawie równego traktowania mieszkańców Gminy Czarny 

Dunajec oraz skierowania do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej wezwania do uzyskania gwarancji ze strony 

producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, dotyczących pokrycia przez te podmioty 

wszelkich kosztów związanych z wystąpieniem niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

2. Ustala się okres oczekiwania na dalsze petycje dotyczące sprawy określonej w ust. 1 wynoszący 1 miesiąc 

od dnia ogłoszenia informacji o łącznym rozpoznaniu petycji. 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Czarny Dunajec do ogłoszenia informacji, o których 

mowa w §1. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 Do Rady Gminy Czarny Dunajec pismami, kolejno z dnia 10,11 oraz 14 grudnia 2020 r., wpłynęły petycje 

pochodzące od osób fizycznych, w których to ich autorzy postulują, ażeby tut. organ stanowiący podjął uchwałę  

o następującej treści: 

„Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania 

przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym  

z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz 

międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Czarny Dunajec z powodów 

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Działania rozumiemy jako regulacje prawne, a także wywieranie 

medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy 

wspólnoty wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców gminy Czarny Dunajec.  

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy gminy Czarny Dunajec, 

uznajemy za zasadne i nieodzowne, by rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że  

w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia 

niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP, zabraniającej 

poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym bez dobrowolnie wyrażonej zgody.”. 

 Stosownie do treści art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) jeżeli  

w ciągu miesiąca od otrzymania petycji przez podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji składane są dalsze petycje 

dotyczące tej samej sprawy, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może zarządzić łączne rozpatrywanie petycji 

(petycja wielokrotna). Ustęp 2. przywołanego przepisu stanowi zaś o tym, iż w przypadku, o którym mowa w ust. 1, na 

stronie internetowej podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji lub urzędu go obsługującego ogłasza się okres 

oczekiwania na dalsze petycje nie dłuższy niż 2 miesiące, licząc od dnia ogłoszenia. Termin rozpatrzenia petycji 

wielokrotnej liczy się od dnia upływu okresu, o którym mowa w zdaniu poprzednim.  

Nie ulega wątpliwości, iż w ostatnim czasie temat szczepienia obywateli RP (w tym mieszkańców Gminy 

Czarny Dunajec) przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 jest tematem doniosłym społecznie. Liczba petycji, zawierających 

wskazane powyżej postulaty, która dotąd wpłynęła do Rady Gminy Czarny Dunajec pozwala przypuszczać, iż więcej 

podmiotów może skierować podobne żądania do tut. organu stanowiącego. Powyższa okoliczność dodatkowo 

wzmacnia argument  

o potraktowaniu przedmiotowych petycji, jako petycji wielokrotnej, wyznaczenie okresu wyczekiwania na dalsze 

petycje, dotyczące tego samego przedmiotu, a następnie rozpoznanie ich łącznie, stosownie do postanowień art. 11 ust. 

1 ustawy o petycjach. 

 
 

  

 

 

 

 

 


